证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2019-116

江苏润邦重工股份有限公司

关于全资子公司签订《股权转让协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2019 年 12 月 30 日，公司召开第四届董事会第十七次会议审议通过了《关

于全资子公司签订<股权转让协议>的议案》，同意公司全资子公司南通润禾环境

科技有限公司（以下简称“润禾环境”）与上海利境企业管理中心（有限合伙）

（以下简称“上海利境”）、苏州志环企业管理企业（有限合伙）（以下简称“苏

州志环”）签订《南通润禾环境科技有限公司与上海利境企业管理中心（有限合

伙）、苏州志环企业管理企业（有限合伙）之股权转让协议》（以下简称“《股

权转让协议》”或“本协议”），润禾环境拟以 4,347 万元现金受让上海利境、

苏州志环合计所持的公司控股子公司江苏绿威环保科技有限公司（以下简称“江

苏绿威”）15%股权。同日，润禾环境与上海利境、苏州志环签署了《股权转让

协议》。

根据《公司章程》、公司《重大投资决策管理制度》以及相关法律法规等的

规定，本次润禾环境受让江苏绿威股权事项在公司董事会决策权限范围内,无需

提交公司股东大会审议批准。

本次润禾环境受让江苏绿威股权事项不构成关联交易，也不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议各方的基本情况

（一）上海利境企业管理中心（有限合伙）

1、公司名称：上海利境企业管理中心（有限合伙）。

2、统一社会信用代码：91310230MA1JT9EP24。

3、企业类型：有限合伙企业。

4、成立日期：2019 年 4月 17 日。

5、住所：上海市崇明区三星镇北星公路 1999 号 3号楼 111-6室（上海玉海

棠科技园区）。

6、执行事务合伙人：薛龙国。

7、经营范围：企业管理、咨询，商务信息咨询。

8、合伙人结构：

合伙人名称 出资额 持有财产份额比例

薛龙国 25 万 5%

沈海云 475 万 95%

合计 500 万 100%

9、上海利境与本公司不存在关联关系。

（二）苏州志环企业管理企业（有限合伙）

1、公司名称：苏州志环企业管理企业（有限合伙）。

2、统一社会信用代码：913205943461218899。

3、企业类型：有限合伙企业。

4、成立日期：2015 年 6月 26 日。

5、住所：苏州工业园区独墅湖高教区仁爱路 150 号第二教学楼。

6、执行事务合伙人：薛龙国。

7、经营范围：企业管理、信息咨询。

8、合伙人结构：

合伙人名称 出资额 持有财产份额比例

薛龙国 340.1774 21.60%

韩俊先 75 4.76%

王敏 120 7.62%

王建波 60 3.81%

印方一 20 1.27%

李卉 415 26.35%

马建修 494.8226 31.42%

向前 50 3.17%

合计 1,575 100%

9、苏州志环与本公司不存在关联关系。

三、江苏绿威的基本情况

1、公司名称：江苏绿威环保科技有限公司。

2、统一社会信用代码：91320594586606746N。

3、企业类型：有限责任公司。

4、成立日期：2011 年 11 月 21 日。

5、住所：苏州工业园区仁爱路 150 号第二教学楼 A518 室-A521 室。

6、法定代表人：薛龙国。

7、注册资本：6,000 万元人民币。

8、经营范围：污泥处理项目开发利用、技术研发、技术咨询及服务；污泥

处理工程成套设备、相关产品研发及销售；环境工程治理；环保设备、节能产品

销售及技术咨询服务；新型环保建材产品研发及销售；化工产品（除危险品）、

水处理剂的销售；货物及技术的进出口业务；环保工程施工。

9、股东结构：

股东名称 出资额 持股比例

南通润禾环境科技有限公司 3,300 万元 55%

上海利境企业管理中心（有限合伙） 1,991.25 万元 33.1875%

苏州志环企业管理企业（有限合伙） 708.75 万元 11.8125%

合计 6,000 万元 100.00%

10、江苏绿威最近一年及一期的简要财务数据如下：

（1）简要资产负债情况

单位：人民币元

项目
2019 年 9 月 30 日

（未经审计）

2018 年 12 月 31 日

（经审计）

流动资产 189,488,383.35 140,895,898.94

非流动资产 260,708,954.13 310,841,704.94

资产合计 450,197,337.48 451,737,603.88

流动负债 297,375,193.13 250,377,677.74

非流动负债 37,603,622.29 53,580,220.00

负债合计 334,978,815.42 303,957,897.74

归属于母公司所有者权益合计 88,071,873.14 125,627,967.80

（2）简要利润情况

单位：人民币元

项目
2019 年 1-9月

（未经审计）

2018 年度

（经审计）

营业收入 158,307,312.54 245,896,498.92

归属于母公司所有者的净利润 13,155,449.11 37,449,340.9

11、江苏绿威主营业务为市政污泥、工业污泥处理处置及资源化利用全产业

链服务（包括污泥脱水、干化、焚烧及热电联产、水泥协同等），主要是以 BOO、

BOT、特许经营、EPC+O 等模式开展业务，具备环保工程专业承包叁级资质。

截至目前，江苏绿威污泥处置运营产能规模合计约为 100 万吨/年，污泥掺

烧供蒸汽产能规模约为 140 万吨/年。同时，借助于国家污泥耦合发电试点工作

的相关政策，江苏绿威目前在手污泥耦合发电示范项目 2 个、独立污泥处置项目

1个，预计项目建成后合计将新增污泥处置产能规模约 82 万吨/年。

12、本次股权受让前，公司全资子公司润禾环境持有江苏绿威 55%股权。

四、《股权转让协议》的主要内容

1、本协议标的资产系指润禾环境拟受让的上海利境、苏州志环合计所持有

的江苏绿威 15%的股权。

2、协议各方同意，由润禾环境聘请万隆（上海）资产评估有限公司对标的

公司 100%股权公允价值项目出具《评估报告》，标的资产的交易价格以《评估

报告》所载明标的资产截至基准日的咨询结论为基础，由协议各方协商确定。

3、协议各方同意，依据《评估报告》，于基准日 2019 年 10 月 31日，江苏

绿威 100%股权的公允价值为 31,500 万元，经协议各方协商，本次股权转让江苏

绿威 100%股权价值确定为 2.898 亿元，润禾环境受让上海利境、苏州志环合计

所持江苏绿威 15%股权的对价确定为 4,347 万元。

4、经各方协商，润禾环境同意受让上海利境、苏州志环合计所持江苏绿威

15%股权（其中，润禾环境受让上海利境所持江苏绿威 13.1875%股权，润禾环境

受让苏州志环所持江苏绿威 1.8125%股权）。上海利境同意向润禾环境转让其合

法持有的江苏绿威 13.1875%的股权，苏州志环同意向润禾环境转让其合法持有

的江苏绿威 1.8125%的股权。润禾环境受让上海利境所持江苏绿威 13.1875%股权

的交易对价为 38,217,375.00 元，润禾环境受让苏州志环所持江苏绿威 1.8125%

股权的交易对价为 5,252,625.00 元。

5、本协议生效后，润禾环境在 2 个工作日内将向上海利境及苏州志环指定

的银行账户支付本次股权转让的预付款合计 2,800 万元。

6、上海利境、苏州志环承诺在获得本协议所述的预付款后，将用于向润禾

环境偿还江苏鑫浩电力能源有限公司、上海利境以及苏州志环尚欠润禾环境的业

绩补偿款合计 27,941,066.43 元。

7、本次股权转让工商变更完成后，润禾环境在 10 个工作日内向上海利境及

苏州志环支付 1,547 万元的本次股权转让尾款。上海利境、苏州志环承诺该部分

资金优先用于提供给义乌绿威环保科技有限公司向江苏绿威、沾化绿威生物能源

有限公司归还借款本息。

8、本次股权转让，上海利境及苏州志环承诺江苏绿威 2020 年实现归属母公

司净利润不低于 3,450 万元，届时不足的部分由上海利境和苏州志环用现金向江

苏绿威进行补足（其中，上海利境按照应补足总金额的 87.92%进行补足，苏州

志环按照应补足总金额 12.08%进行补足），上海利境和苏州志环就上述差额补

足义务互相承担连带补足责任。江苏绿威 2020 年度归属于母公司的净利润实现

情况最终以负责江苏绿威年度审计工作的会计师事务所出具的专项审核报告为

准。

9、各方同意，自本次交易的工商变更完成当月起，润禾环境开始享受本次

收购的 15%股权的股东权益。

10、本协议自各方签字盖章之日起成立并生效。

11、因签署和履行本协议而发生的法定税款，协议双方应按照有关法律各自

承担。

12、本协议签署后，除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、不适当履

行本协议项下其应履行的任何义务，或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保

证或承诺，均构成其违约，应按照法律规定承担违约责任；一方承担违约责任应

当赔偿对方由此所造成的全部损失。

13、如因法律、法规或政策限制，或因政府部门和/或等任何一方不能控制

的原因，导致标的资产不能按本协议的约定转让和/或过户的，不视为任何一方

违约。

五、本次股权转让标的资产评估情况及交易定价依据

根据万隆（上海）资产评估有限公司出具的万隆评报字（2019）第 10524

号《南通润禾环境科技有限公司拟股权收购涉及的江苏绿威环保科技有限公司股

东全部权益价值资产评估报告》，以 2019 年 10 月 31 日为评估基准日,采用收益

法评估结果，江苏绿威环保科技有限公司于本次评估基准日的股东全部权益价值

评估值为大写人民币叁亿壹仟伍佰万元整（RMB31,500.00 万元）。

本次润禾环境受让江苏绿威 15%股权，以上述资产评估报告结论为基础和依

据，交易双方协商确定本次股权转让江苏绿威 100%股权的价值为 2.898 亿元，

本次交易定价为 4,347 万元。

六、本次交易对公司的影响

本次股权转让前，润禾环境持有江苏绿威 55%股权。本次股权受让完成后，

润禾环境将合计持有江苏绿威 70%股权。通过本次增持江苏绿威部分股权，一方

面，可以进一步强化公司对江苏绿威的控制，夯实公司在污泥处置服务领域的业

务布局。江苏绿威在污泥处置服务市场深耕多年，具备一定的经营规模，且项目

运营经验丰富。后续随着江苏绿威业绩的逐步提升，将对公司经营业绩产生积极

影响。另一方面，也可以妥善解决前次收购交易对手方尚欠公司的业绩补偿款及

义乌绿威环保科技有限公司尚欠公司的借款，相关安排有利于保护公司和广大投

资者利益不受损失。

七、风险提示

1、江苏绿威未来存在因国家相关政策、市场环境、管理不善等给企业所带

来的经营风险。

2、若未来宏观经济、行业发展环境和江苏绿威的经营状况发生重大变化，

存在本次股权转让的承诺业绩无法实现的风险。

3、如本次股权转让的业绩承诺无法实现，未来存在业绩承诺补偿方因资金

原因导致相关业绩承诺补偿不到位的风险。

4、江苏绿威目前尚有在建项目，未来可能存在项目建设进度不达预期的风

险。

公司将结合现有基础，充分发挥自身优势，加强对江苏绿威的内部管理，充

分关注国家产业政策、行业规范以及市场的变化，加强对各类风险的防范。敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

2019年12月31日